
 

                                  

           
      ISTITUTO COMPRENSIVO CHIERI I      
         PIAZZA PELLICO, 6- 10023 CHIERI 

                                      Tel. 0119472218 

  TOIC8AV005@pec.istruzione.it – TOIC8AV005@istruzione.it 

                         c.f.90029510014 

 

          
n. prot. 22132/VII-6         Chieri, 03/10/2022 

All’albo 
           Agli atti 
           Al Sito web 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON FESR Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia 
Codice Progetto 13.1.5A - FESRPON-PI-2022-98 
CUP J54D22000870006 

 
 
Oggetto: Nomina responsabile unico del procedimento (RUP) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA   la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi della legge n.59/1997; 

VISTA la legge n.59/1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il d. lgs. n. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia;  

 

 

mailto:TOIC8AV005@pec.istruzione.it
mailto:–%20TOIC8AV005@istruzione.it


 

 

VISTA la candidatura n. 1085633 del 01/06/2022 del progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”, presentata dall’istituto Comprensivo Chieri 1, finalizzata alla realizzazione di 
ambienti didattici innovativi nella scuola dell’infanzia al fine di creare spazi di apprendimento 
innovativi. Tali interventi sono finalizzati all’adeguamento degli ambienti di apprendimento delle 
scuole dell’infanzia statali per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e 
relazionali dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle indicazioni nazionali per la 
scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le linee pedagogiche per il 
sistema integrato zerosei; 

VISTO il decreto del Dirigente dell’Autorità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza n. 49 
dell’11/08/2022 con il quale sono state pubblicate le graduatorie relative ai progetti afferenti 
l’Avviso prot. 38007 del 27/05/2022; 

VISTA la nota autorizzativa del 05/09/2022 Prot. AOOGABMI – 72962 – ns prot. 18985 del 9 settembre 
2022; 

VISTO  il Decreto formale di assunzione in bilancio prot. n. 22110/VI-1 del 03/10/2022; 

VISTO  il Dlgs.50/2016 e s.s.m.m.i.i.; 

CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo di € 
75.000,00; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile unico del procedimento per le fasi della 
progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto 13.1.5A - FESRPON-PI-2022-98. 

 
DETERMINA 

 
In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, di assumere l’incarico di Responsabile unico del 
procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui Avviso pubblico 38007 del 27 maggio 2022 
per la realizzazione di “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” -  Codice Progetto 13.1.5A 
- FESRPON-PI-2022-98 – CUP J54D22000870006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Portale Dario 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 


